
Dohoda o založení a provozování RE-USE POI

MĚSTSKÝ ÚŘAD TRUTNOV 
SMLOUVA Z AE VIDOVÁN A 

pod číslem:

uzavřená podle ustanovení §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,

(dále je „Dohoda"), mezi:

město Trutnov

Sídlo: Slovanské nám. 165, 541 01 Trutnov
Zastoupené: Mgr. Ivanem Adamcem, starostou města
IČO: 00278360
Číslo účtu: 124601/0100
Bankovní spojení: KB Trutnov
dále jen „město Trutnov"

a

TRANSPORT Trutnov, s. r. o.

Sídlo: V Aleji 131, 541 01 Trutnov-Bojiště
Zastoupený: Ing. Vendulou Kasperovou a Mgr. Jiřím Ticháčkem, jednateli
IČO: 62063588
DIČ: CZ62063588

dále jen „TRANSPORT Trutnov"

Preambule

Strany Dohody město Trutnov a TRANSPORT Trutnov mají uzavřenou smlouvu na zajišťování služeb 

v oblasti nakládání s odpady za účelem zajištění systému sběru, svozu, odstranění a využití složek 

směsného odpadu a vytříděných složek komunálního odpadu na území města Trutnova.

Strany dohody mají společné cíle ve věci předcházení vzniku odpadů a omezování množství 

komunálního odpadu ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění.

Město Trutnov a TRANSPORT Trutnov podporují environmentální projekty a hodlají rozšiřovat 

povědomí o možnosti využívání sběrného dvora (dále jen ,,SD“) ze strany obyvatel města Trutnova za 

účelem předcházení vzniku odpadů provozováním RE-USE POINT.

Strany se dohodly následovně:

I. Předmět dohody

1.1. Město Trutnov zřizuje RE-USE POINT v areálu SD, jehož je vlastníkem. Transport Trutnov se 

zavazuje bezúplatně provozovat RE-USE POINT za podmínek v dohodě dále uvedených.

1.2. RE-USE POINT umožní opětovné použití výrobků, čímž se minimalizuje množství vznikajícího 

odpadu, podporuje vznik pracovních míst pro nízkokvalifikované či jinak znevýhodněné 

pracovníky, snižuje sociální rozdíly tím, že se zpřístupní odložené výrobky lidem s nízkými příjmy 

a celkově zlepší využitelnost zdrojů a energie s ohledem na prodloužení životního cyklu výrobků. 

Na základě této Dohody vznikne v areálu SD v ul. Horská 99 v Trutnově-Dolním Starém Městě 

místo určené k darování předmětů pro opětovné využití (dále jen „RE-USE POINT").

1



VOMTUHT OAHU Ý>fíT£3M
AHÁVQGIVSAX AVUOJMž I 

:řn*)íaió bof[
1.3. RE-USE POINT umožní občanům během provozní doby SD darovat předměty pro opětovné 

použití (drobný nábytek, zařízení a vybavení domácnosti, hračky, sportovní vybavení atp.) do 

krytých, zřetelně k tomuto účelu označených prostor za podmínek stanovených provozním řádem 

RE-USE POINT, jež budou v místě fungování RE-USE POINT viditelně vyvěšeny. Vyvěšení 

podmínek zajistí TRANSPORT Trutnov.

II. Obsah dohody

2.1. Město Trutnov se zavazuje prostory RE-USE POINT v areálu SD vybavit uzamykatelnými 

přístřešky vhodnými pro tento typ prodeje.

2.2. TRANSPORT Trutnov zajistí na SD rozmístění informačních tabulí s nápisy označujícími RE- 

USE POINT. Tyto informační tabule budou obsahovat mimo označení RE-USE POINT i loga stran 

dohody, osvědčení o konání sbírky a informace dle zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách. 

Předměty budou ukládány do uzamykatelných přístřešků, které budou vybaveny regálovými 

policemi či jinak účelově upravené k co možná nejefektivnějšímu využití úložných prostor. 

Podmínkou je rovněž ochrana darovaných předmětů před poškozením, např. ze strany 

povětrnostních vlivů. Dále TRANSPORT Trutnov zaručí bezproblémový chod RE-USE POINT, 

kdy zajistí a proškolí obsluhu z řad svých zaměstnanců, jejíž povinností bude přijímat, třídit a 

kontrolovat darované předměty, vést evidenci předmětů, ukládat předměty na určené místo, 

označovat předměty cenovkou, informovat občany o systému a fungování RE-USE POINT, a 

zajišťovat v místě RE-USE POINT pořádek.

III. Prodej předmětů

3.1. Prodej předmětů bude probíhat formou veřejné sbírky a veškerý výtěžek z prodeje předmětů bude 

odváděn na účet města Trutnova k tomuto účelu zřízený.

3.2. Výtěžek z prodeje předmětů za kalendářní měsíc bude na účet města Trutnova odváděn 1x 

měsíčně, nejpozději k 10. dni následujícího měsíce.

3.3. Provozovatel RE-USE POINT TRANSPORT Trutnov bude dodržovat podmínky stanovené 

osvědčením o konání sbírky, a to zejména vést evidenci přijatých a prodaných předmětů a vést 

evidenci přijatých plateb.

IV. Odpovědnost za vady

4.1. Strany Dohody se shodly, že u darovaných předmětů nebude poskytována kupujícímu žádná lhůta 

pro uplatnění odpovědnosti za vady. Občané budou obsluhou a rovněž prostřednictvím 

Provozního řádu seznámeni, že vady na prodávaných předmětech (zjevné i skryté) nelze nijak 

reklamovat.

2



v. Doba trvání

5.1. Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. Všechny strany Dohody mohou tuto Dohodu vypovědět 

bez udání důvodů s výpovědní lhůtou tři měsíce. Výpovědní lhůta začne běžet od prvního dne 

měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi.

Závěrečná ustanoveníVI.

6.1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 

01.11.2021, nejdříve však uveřejněním Dohody v registru smluv.

6.2. Tato Dohoda je vyhotovena ve třech originálech, z nichž město Trutnov obdrží dvě a 

TRANSPORT Trutnov jedno vyhotovení.

6.3. Veškeré změny a doplnění této Dohody jsou možné pouze písemnými dodatky podepsanými 

oprávněnými zástupci smluvních stran, jiná forma není přípustná.

6.4. Pokud kterákoli lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této Dohody budou prohlášeny 

soudem za neplatné nebo neúčinné nebo nevymahatelné, ostatní ustanovení této Dohody 

zůstávají platná a účinná a vymahatelná a strany dohody nahradí tato neplatná a neúčinná a 

nevymahatelná ustanovení jinými ustanoveními, která se nejvíce přiblíží původnímu záměru stran.

6.5. Strany Dohody se dohodly, že vznik této Dohody a smluvní vztahy z této Dohody vyplývající se 

řídí občanským zákoníkem, pokud není ujednáno jinak.

6.6. Město Trutnov je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení zákona 

č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách, v platném znění.

6.7. Strany Dohody prohlašují, že je jim znám celý obsah Dohody a že tuto Dohodu uzavřely na 

základě své svobodné a vážné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy.

6.8. Uzavření této Dohody schválila Rada města Trutnov usnesením č. RM_2021-1091/19 dne

Mgr. Ivan Adamec 
starosta města

město T rutnov

jednatel společnosti

3




